
 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_________________________________________________________________________ 
 

 
 

Gabarito Definitivo (PSLIN-2019)                                                                                             Página 1 de 2 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 13, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019 
Homologa o Gabarito Definitivo da Prova Objetiva do Processo Seletivo de Licenciatura Indígena da UFGD - PSLIN-2019/UFGD 

 
 

A COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso 

de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016, o Edital de Abertura CCS nº 21/2018, e o 

contido no Processo Administrativo nº 23005.013721/2018-72, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o GABARITO DEFINITIVO da Prova Objetiva do PSLIN 2019. 

2. INFORMAR que não houve interposição de recursos. 

 

Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção 

 
 
  

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_________________________________________________________________________ 
 

 
 

Gabarito Definitivo (PSLIN-2019)                                                                                             Página 2 de 2 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 13, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019 
Homologa o Gabarito Definitivo da Prova Objetiva do Processo Seletivo de Licenciatura Indígena da UFGD - PSLIN-2019/UFGD 

 

ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO 
 
 

CIÊNCIAS HUMANAS  
 

QUESTÃ
O 

RESPOSTA 
01 B 
02 A 
03 C 
04 B 
05 D 
06 A 

 
 LEGISLAÇÃO INDIGENISTA 

 
QUESTÃ

O 

RESPOSTA 
07 D 
08 C 
09 E 
10 B 
11 E 
12 D 
13 A 

 
MATEMÁTICA  

  
QUESTÃ

O 

RESPOSTA 
14 C 
15 A 
16 B 
17 B 
18 D 
19 B 

 
CIÊNCIAS DA NATUREZA  

  
QUESTÃ

O 

RESPOSTA 
20 B 
21 C 
22 B 
23 A 
24 B 
25 B 

 

http://portal.ufgd.edu.br/

